
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   76/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

125/2022

03/11/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/11/2022
Pregão eletrônico
76/2022 - PE
125/2022

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preço destinado à eventual
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de desinsetização,
desratização e sanitização nos prédios públicos da Administração Municipal de
Luzerna, conforme especificações constantes no Edital e Anexos que o integram.

Lote: 1
Participante: DEDETIZACAO SAO JOAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Dedetização (desinsetização e desratização) do prédio da Prefeitura

Municipal de Luzerna -  (Setor Administrativo) - 859,00m²
4,000 SER 23,12 92,48

Total do Participante: 92,48

Lote: 2
Participante: DEDETIZACAO SAO JOAO LTDA

2 Dedetização (desinsetização e desratização) no Centro de Múltiplo
Uso -  e no Setor de Agricultura - área total interna: 719m²

4,000 SER 16,62 66,48

Total do Participante: 66,48

Lote: 3
Participante: DEDETIZACAO SAO JOAO LTDA

3 Dedetização (desinsetização e desratização) no prédio do Centro de
Referência de Assistência Social (CRAS) - área total interna: 549m²

6,000 SER 12,80 76,80

Total do Participante: 76,80

Lote: 4
Participante: IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO

4 Dedetização (desinsetização e desratização) no Centro de Eventos
São João Batista e Incubadora Tecnológica de Luzerna (ITL) - área
total interna de 3.611m²

4,000 SER 620,00 2.480,00

Total do Participante: 2.480,00

Lote: 5
Participante: DEDETIZACAO SAO JOAO LTDA

5 Dedetização (desinsetização e desratização) na Capela Mortuária de
Luzerna - 115m²

4,000 SER 19,20 76,80

Total do Participante: 76,80

Lote: 6



Página: 2 / 3

Participante: IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Dedetização (desinsetização e desratização) na Creche Espaço

Primeira Infância - 1.200m²
6,000 SER 245,00 1.470,00

7 Sanitização na Creche Espaço Primeira Infância - 1.200m² 4,000 SER 204,00 816,00

Total do Participante: 2.286,00

Lote: 7
Participante: IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO

8 Dedetização (desinsetização e desratização) no Ginásio Municipal
de Esportes - 1.600m²

4,000 SER 320,00 1.280,00

Total do Participante: 1.280,00

Lote: 8
Participante: IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO

9 Dedetização (desinsetização e desratização) na Escola Municipal
São Francisco - Unidade I e no Ginásio Altair Moro - área total
interna: 3.150m²

6,000 SER 566,00 3.396,00

Total do Participante: 3.396,00

Lote: 9
Participante: IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO

10 Dedetização (desinsetização e desratização) na Escola Municipal
São Francisco Unidade II e no auditório/refeitório anexo - área total
interna: 1440m²

6,000 SER 288,00 1.728,00

Total do Participante: 1.728,00

Lote: 10
Participante: IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO

11 Dedetização (desinsetização e desratização) na Unidade Básica de
Saúde - UBS Vila Alemanha e na Secretaria de Saúde - área total
interna de 648,70m²

6,000 SER 125,00 750,00

12 Sanitização na Unidade Básica de Saúde - UBS Vila Alemanha e na
Secretaria de Saúde - - área total interna de 648,70m²

6,000 SER 125,00 750,00

Total do Participante: 1.500,00

Lote: 11
Participante: DEDETIZACAO SAO JOAO LTDA

13 Dedetização (desinsetização e desratização) na Unidade Básica de
Saúde - UBS São Francisco - área total interna de 338,57m²

6,000 SER 150,00 900,00

14 Sanitização na Unidade Básica de Saúde - UBS São Francisco - área
total interna de 338,57m²

6,000 SER 80,00 480,00

Total do Participante: 1.380,00

Total Geral: 14.362,56



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

30/11/2022Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO


